¶ Cap. clxxxiiij. ostēdit naturā me
lonū ⁊ pprietates eorū in via nutri
menti: declarando qui eorū dete
riora: ⁊ q̄ nouici vīnus existant.

Elōes dicti a Sal. in. ij. de alunētis. c. iij. melo popones inter reliquos olerūz gratiores habentur: quorū due sunt species. Aliqui em̄ obloīgi qui pprie melo popōes dicunt a Sal. vbi supra. Quidā hō alij rotūdiores sunt ⁊ dulciores: q̄ pepōes ab eo ⁊ ab oībus nuncupant. Ideo dicam⁹ de natura ⁊ pprietatib⁹ vtriusq̄. ⁊ primo cum Auerroi in. v. colliget. sic de herbis ⁊ olerib⁹ dicēte. Melones sunt frigidī multe humiditatis: ⁊ habent absterfionē. ⁊ prouocāt. vīnā: ita q̄ dicitur q̄ q̄ vititur multū brodio eorūz est catus ab egritudine arenarū. hālīa bas autem in. v. theorice. c. viij. sic de ipsis ait. Melō frigidus est ⁊ humid⁹ in sc̄do gradu: cito a stomacho descendit: vīnā prouocat: ⁊ post pauca subiunxit. Celeris em̄ est corruptionis in stomacho celerisq̄ alterationis in ea que in stomacho iuenit. ⁊ ait Sal. q̄ si in stomacho corrupt⁹ fuerit veneno primuz est hec ipse. hoc etiam sensit Auicē: in. ij. canonis. c. de batheca: cuz sic ait. Melō est melioris humoris q̄ batheca: ⁊ ei⁹ caro est digestiua absterfīua ⁊ pprie eius semē. ⁊ matura ⁊ immatura ambe sunt absterfīue. et cōuertit⁹ eius caro ad quēcūq̄ humorē in stomacho inuenit: ⁊ est ad phlegma vehemētius declīuis q̄ sit ad cholera ⁊ q̄ ad melācholiam: ⁊ non cōuertitur velociter: id est nō cito digerit. Et q̄ ita intelligēdus ⁊ exponēd⁹ sit: patet per ipsūz dicentē infra. Melō est tarde digestionis nisi quādo comeditur cū eo qd̄ est interius eius. ⁊ ipsius quidē nutrīmentuz est rect⁹ ⁊ ei⁹ humor est cōueniētior: oportet preterea vt cibuz nō sequat alīuz: ⁊ demuz circa finē capituli dicit. Et melo q̄dez est minoris p̄uocatiōis q̄ batheca: et ē magis absterfīu⁹. ⁊ velociores descēsiōis p̄cipue q̄ ē mellis id ē dulcis vald

cū autē corrūpitur in stomacho cōuertitur ad naturā venenosam: oportet ergo vt cū grauat extrahatur velociter. Et dulcius de ipsis scripsit Isaac in particularibus. d. dicēs. Melones estīvi duob⁹ modis sunt rotundi et lōgi. vterq̄ vero frigidus est ⁊ humid⁹ in medio sc̄di gradus: rotundi vero vī sc̄fiores ⁊ grossiores sunt. Causa em̄ rotunditatis est hec: liquoz eorūz q̄ viscosus est ⁊ grossus natādo in superficie diuidit se circa latera. Lōgorum vero liquoz q̄ subtilis est ⁊ aquosus: effluit ⁊ discurrit inferius: idcirco ip̄t elōgāt q̄ testificat i h̄mōi rōne Sapor em̄ rotūdi aliquid dulcedini vicinat: lōgi vero sapor quasi aqua est sapide dulcisq̄ rei grossitudo ⁊ viscositas dominat: vnde longus minus nocibilis est parumq̄ colatiu⁹ mūdī ficatiu⁹. rotundus autē nocibilior: et magis colatiu⁹ ⁊ vīne prouocatiu⁹ arenā ⁊ lapidē a renib⁹ ⁊ vesica expellit. qd̄ ei⁹ saporitas: testatur. videmus enim corpora ab eis fricata ab omni mundari sorditie vtriq̄z tamen ad corruptionem parati sunt. Mutantur etiam in humorum qualitatem in stomacho existentium siue cholericī siue phlegmaticī sint. Idcirco stomacho nocent eiusq̄ nervos mollificānt: eiusq̄ lubricitates prestānt. Qd̄ si cibum in stomacho inuenerint: miscentur cum eo ⁊ causa lubricitatis eībus egreditur prius q̄ coquatur: in intestinis etiam rigitur ⁊ inflationem ventositatēq̄ faciunt: ⁊ nonnumq̄ vomitum ⁊ abominationem: ideoq̄ manducantur ante omnem cibum stomacho ab humoribus inanito: nec alius accipiatur cibuz quousque ipsi videantur esse digesti. Si sic enim accipiuntur digestionī obediunt: ⁊ bonis chymis assimilantur: licet eorum conuersio phlegmatica sit quibus econtra datus frigidī et pessimi ex eis generantur humores. sūt